Bu iki
tür vakıf dışında, tahrirlerde konu ile ilgili başka bir vakıf kaydı yer almamaktadır.22 Bunun yanı
sıra döneme ilişkin tahrir harici diğer belgelerde bu vakıfların hepsine birden “Medine-i
Münevvere Evkâfı” denildiği görülmektedir. Şöyleki: Tahrirlerde Ravza-i Mutahhara yani Hz.
Peygamber’in kabrine vakıf olan Boyabat’a bağlı Kurusaray köyü, H. 987/M. 1579 tarihli bir
belgeye göre yıldırım düşmesi sonucu tamamen yanmış ve bu felakette “Medine-i Münevvere
Evkâfı” na ait olan bir miktar buğday ve arpa yanarak telef olmuştur.23 H. 998/M. 1590 tarihli
başka bir belgede Kastamonu Sancağı’ndaki “Medine-i Münevvere Evkâfı” Ramazan bin İshak
adlı birine 174000 akçe karşılığı üç yıllığına iltizama verilmiştir.24 Yine tahrirlerde Kastamonu
şehrindeki Kapan Hanı’nın (Penbe Han) geliri Hz. Peygamber’in ruhuna cüz okunması kaydıyla
vakfedilmiştir.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı (İBK.), Muallim Cevdet Yazmaları, (MCO.), 75/95b; “Karye-i Özi
hâne 31 mücerred 6 hâsıl 1808”. Devlet Arşivleri Başkanlığı Osmanlı Arşivi 438 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i
Anadolu Defteri (937/1530), I-II., Haz. Ahmet Özkılıç, Ali Coşkun ve Başk., BDAGM Yay., Ankara 1994. (BOA.
TTD.), 438/615; “Karye-i Özi tâbiʻ-i Araç vakf-ı Ravza-i Mutahhara; hâne 29 mücerred 9; hâsıl 1880”. Devlet Arşivleri
Başkanlığı Osmanlı Arşivi, BOA. TTD. 456/222-223; “Karye-i Özi tâbiʻ-i Araç vakf-ı Ravza-i Mutahhara; hâne 34
mücerred 22; hâsıl 1900”.

Geliri en az olan
vakıflar Hacı Üveys’in Sinop kazasına tâbi Hasantepesi köyünden vakfettiği bahçe (-, -, 40, 40
akçe), Taşköprü kazasında Yusuf, Hızır ve İlyas’ın Yeniceköy, Piricek ve Kavacık’taki
birleştirilmiş hâli 4 mudd eden yerleri (15, 15, 15, 150 akçe) ve Sinop’un Karasu Divanı Özlüce
(Avazluca) köylülerinin aynı köyden vakfettiği çiftliktir (40, 90, 40, 40 akçe).

H. 998/M. 1590 tarihli bir evkâf muhasebe defterine göre Kastamonu Sancağı’ndaki Medine-
i Münevvere Evkâfı’nın üç yıllık toplam geliri 174000 akçedir. Bu gelir vakıf yerlerin Ramazan
bin İshak adlı birine iltizama verilmek sûretiyle elde edilmiştir. Toplam gelirin 16625 akçesi H.
997/M. 1589 yılında tahsil edilmiş ve bu gelir Kastamonu’daki Mustafa Paşa Vakfı mütevellisi
Abdurrahman’a teslim edilmiştir. Bu kayda göre sancaktaki Medine-i Münevvere Evkâfı’nın bir
yıllık toplam geliri 58000 akçedir.98